
 

  

Azienda di Servizi alla Persona 

VALLONI MARECCHIA 
 

 

 

 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE Servizi alla Persona 

DETERMINAZIONE N.  12 DEL 07/03/2025  

OGGETTO:  INCARICO DI CONSULENZA INFERMIERISTICA E ASSISTENZIALE PRESSO 
GLI ALLOGGI CON SERVIZI DI VIA D’AZEGLIO - RIMINI. 

 

IL RESPONSABILE 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Emilia-Romagna n.434/2016, 

è stata costituita a decorrere dal 01/04/2016 la nuova ASP “Valloni Marecchia” con sede a Rimini, a 

seguito dell’unificazione delle ASP “Casa Valloni” e “Valle del Marecchia”, costituite rispettivamente 

con Deliberazioni della medesima Giunta regionale n.360 del 07/03/2008 e n.2.027 del 20/12/2008; 

Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 19/12/2024 con la quale sono stati attribuiti, a far 
data dal 01/01/2025, gli incarichi di Elevata Qualificazione come di seguito indicato: 
- Dott. Massimo Casadei - Responsabile del Settore Finanziario, risorse umane, segreteria, 

protocollo;  
- Dott. Marco Bartolini - Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti;  
- Dott.ssa Loretta Discepoli - Responsabile del Settore Servizi alla Persona;  
- Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia 

 

Visti: 

- lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016;  

- la Legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

PREMESSO che 

- la Convenzione in essere stipulata nel 2018 con il Comune di Rimini, i Comuni del distretto e 

l’AUSL della Romagna, per la gestione del servizio Alloggi con servizi prevede la presenza di 

un servizio infermieristico per un numero di 4 ore settimanale.  



 

 
 
 
 
 

- che la Convenzione in essere stipulata nel 2018 con il Comune di Rimini, i Comuni del 

distretto e l’AUSL della Romagna, per la gestione del servizio Alloggi con servizi prevede la 

presenza di un servizio di coordinamento assistenziale per un numero di 8 ore settimanali. 

CONSIDERATA l’opportunità di avere una figura di supporto al coordinamento per le attività 

assistenziali con una RAA con esperienza programmando una presenza di tre ore settimanali; 

CONSIDERATA la disponibilità a ricoprire questo ruolo da parte di una RAA dipendente dell’ASP 

collocata a riposo, Celli Morena  

CONSIDERATA il protrarsi dell’emergenza infermieristica, dovuta anche alla recente pandemia da 

Covid-19, che non consente di trovare agevolmente figure infermieristiche e che ha generato una 

grave carenza nell’organico delle risorse assegnate alla CRA 1 di Rimini; 

CONSIDERATA la disponibilità a svolgere questo servizio da parte dell’Infermiera dipendente 

dell’ASP collocata a riposo, Gobbi Antonella; 

VALUTATA l’idoneità delle stesse e la possibilità di attribuire un incarico nella forma della 

prestazione occasionale;  

ACCERTATO che ricorrono i presupposti giuridici per l’affidamento degli incarichi di 

collaborazione autonoma previsti dall’art. 7 del D.Lgs 165/2001 e specificatamente: 

a) L’oggetto della prestazione corrisponde integralmente alle competenze attribuite 

dall’ordinamento all’Amministrazione ed è inoltre coerente con gli obiettivi, i progetti e le esigenze 

di funzionalità della Amministrazione; 

b) Da una reale ricognizione si è riscontrata l’assenza o carenza di strutture organizzative o 

professionalità interne in grado di assicurare i medesimi servizi; 

c) Le prestazioni richieste sono di natura temporanea ed altamente qualificate; 

d) Sono preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

e) Il professionista prescelto è in possesso di particolare e comprovata specializzazione, nonché 

di laurea universitaria o equivalente ed è iscritta in appositi albi professionali (Ordine delle 

Professioni Infermieristiche di Rimini); 

Ritenuto di affidare, per i motivi sopra citati, l’espletamento dell’attività di consulenza 

infermieristica e assistenziale presso gli Alloggi con Servizi di Via D’Azeglio a far data dal 01/01/2025 

fino al 31/03/2025, all’Infermiera Gobbi Antonella per un importo pari a € 1211.60; 

Ritenuto di affidare, per i motivi sopra citati, l’espletamento del servizio di supporto alle attività 

di Coordinamento delle attività assistenziali a far data dal 01/01/2024 fino al 31/03/2025 alla sig.ra 

Celli Morena per un importo pari a € 1230.00; 



 

 
 
 
 
 

Ritenuto di procedere, ai sensi della normativa sulla trasparenza, alla pubblicazione dei dati 

relativi alla consulenza in oggetto sul sito web dell’ASP Valloni Marecchia, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

DETERMINA 

 

Di attribuire l’incarico per l’espletamento dell’attività relativa alle prestazioni infermieristiche 

presso gli Alloggi con Servizi di via D’Azeglio, 15 – Rimini, a far data dal 01/01/2025 fino al 

31/03/2025 all’Infermiera Gobbi Antonella; 

Di attribuire l’incarico per l’espletamento dell’attività di supporto al Coordinamento delle attività 

assistenziali presso gli Alloggi con Servizi di via D’Azeglio, 15 a far data dal 01/01/2025 fino al 

31/03/2025 alla RAA Celli Morena. 

Di imputare la spesa necessaria per l’esecuzione della presente determinazione, pari ad € 

4.846,40  ai Conti Economici dell’ASP “Valloni Marecchia”, come di seguito indicato: 

 

Conto di 

Contabilit

à 

economic

a  

Descrizione 

Conto 

Centro 

di costo 

ricavo 

Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale  
Anno 

40070601 

Lav. Interin. e 

altre forme di 

collab. socio-

sanitarie 

VAALL  

Incarico attività di  

prestazioni 

infermieristiche 

presso gli Alloggi con 

Servizi di via 

D’Azeglio, 15 – 

Rimini, 

Gobbi Antonella € 1211.60   2025 

40070601 

Lav. Interin. e 

altre forme di 

collab. socio-

sanitarie 

VAALL 

Incarico di  supporto  

al Coordinamento 

delle attività 

assistenziali presso gli 

Alloggi con Servizi di 

via D’Azeglio, 15 – 

Rimini, 

Celli Morena 1230.00 2025 



 

 
 
 
 
 

Di procedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Di individuare nella Dott.ssa Loretta Discepoli il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.  

Di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici competenti per gli opportuni 

provvedimenti. 

 

Responsabile  

Settore Serviz.i Alla Persona 

(Dott.ssa Loretta Discepoli) 


		2025-03-07T13:01:23+0000
	Discepoli Loretta




